

Ejendomsselskabet Friskohus A/S

Stensballe Strandvej 38 A

8700 Horsens

CVR-nummer 28701845

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. september 2017

Preben Borregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Ejendomsselskabet Friskohus A/S
Stensballe Strandvej 38 A
8700 Horsens

Hjemstedskommune: Horsens
CVR-nummer: 28701845
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Bestyrelse

Kate Susan Borregaard
Line Borregaard
Anne Borregaard
Katrine Lerbech Borregaard
Preben Thomas Borregaard

Direktion

Preben Thomas Borregaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Registreret revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af boliger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke udover ovenstående været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på TDKK 4.888, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 14.976.

Årets udvikling og resultat anses som værende tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Nettoomsætning	2.114.530	2.011
	Omkostninger forbundet med udlejning	-331.838	-306
	Andre eksterne omkostninger	-468.618	-79
	Bruttofortjeneste	1.314.074	1.626
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.716.000	339
	Resultat før finansielle poster	7.030.074	1.965
	Finansielle indtægter	0	2
1	Finansielle omkostninger	-380.403	-635
	Resultat før skat	6.649.671	1.332
2	Skat af årets resultat	-1.761.798	-278
	Årets resultat	4.887.873	1.053
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	5.800.000	0
	Overført resultat	-912.127	1.053
	Resultatdisponering i alt	4.887.873	1.053

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
3	Investeringsejendomme	45.284.000	39.568
	Materielle anlægsaktiver	45.284.000	39.568
	Anlægsaktiver i alt	45.284.000	39.568
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.878	0
	Andre tilgodehavender	0	0
	Tilgodehavender	5.878	0
	Likvide beholdninger	22.307	576
	Omsætningsaktiver i alt	28.185	576
	Aktiver i alt	45.312.185	40.144

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	8.176.269	3.246
	Foreslået udbytte	5.800.000	0
4	Egenkapital i alt	14.976.269	4.246
	Hensættelser til udskudt skat	3.081.811	1.066
	Hensatte forpligtelser	3.081.811	1.066
	Gæld til realkreditinstitutter	26.499.383	26.499
5	Langfristede gældsforpligtelser	26.499.383	26.499
	Deposita og forudbetalt leje	736.732	711
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.596
	Anden gæld	17.990	12
	Kortfristede gældsforpligtelser	754.722	8.333
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	30.335.916	35.898
	Passiver i alt	45.312.185	40.144
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
1		
Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	0	227
Andre finansielle omkostninger	380.403	408
Finansielle omkostninger i alt	380.403	635
2		
Skat af årets resultat		
Årets skatterefusion fra administrationsselskab	-254.202	-36
Regulering af udskudt skat	2.016.000	314
Skat af årets resultat i alt	1.761.798	278
3		
Investeringsjendomme		
Kostpris 1. juli	31.109.978	31.110
Kostpris 30. juni	31.109.978	31.110
Dagsværdiregulering 1. juli	8.458.022	8.119
Årets dagsværdiregulering	5.716.000	339
Dagsværdireguleringer 30. juni	14.174.022	8.458
Investeringsjendomme i alt	45.284.000	39.568

Investeringsjendommen, der indeholder 17 boliglejemål, er beliggende i Århus. Ejendommen er ultimo regnskabsåret 2016/17 værdiansat på baggrund af dagsværdi i henhold til aktieoverdragelsesaftale mellem uafhængige parter, idet selskabet er solgt fra NP Holding A/S-koncernen til PTB Invest ApS ved udgangen af juni 2017.

Tidligere blev investeringsejendommen årligt værdiansat ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

4	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	3.246	0	4.246
	Modtaget tilskud fra moderselskab	0	5.842	0	5.842
	Årets resultat	0	-912	5.800	4.888
	Egenkapital ultimo	1.000	8.176	5.800	14.976

		2016/17	2015/16
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>21.834.837</u>	<u>23.298</u>
6	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
	Endvidere indgår selskabet i fællesregistrering af moms med andre af koncernens selskaber og hæfter solidarisk for betaling af moms.		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 26.540, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 45.284.		
	Til sikkerhed for ejerforening er der byrder lyst pantstiftende i ejendommen for 17 enheder á TDKK 40 eller i alt TDKK 680.		
